³¹ Por. Gołos. *Polskie organy* s. 39.

³² *Acta Venerabilis Capituli Metropolitanae Gnesnensis 1525-1536* (ACap. B 18) k. 250v: „Reverendissimus et venerabilis dominus Joannes Naropyeniskij[...] canonicus ad petitionem dominorum promisit sua dominacione ordinare monachum organistam de Cracovia ad reformandum organa huius ecclesie Gnesnensis que iam deteriorant et destruant [...]”.

³³ Tamże k. 275v: „Dominus Albertus Psarski doctor canonicus ac fabricator huius ecclesie[...] facit diligenciam circa reformationem organa et convenit Joannem organistam de Snijn qui disposuit organa in Lowicz pro triginta florenis ad reformandum organum huius ecclesie quia iam urgent in deformationem”.

³⁴ Nazwa „raschphaff” oznacza przypuszczalnie to samo co niemieckie „Rauschpfeife” i holenderskie „Ruispijp”. Por. T. Schneider. *Die Namen der Orgelregister*. Kassel—Basel 1958 s. 43.

³⁵ ACap. B 18 k. 282v: „Anno Domini 1534 die Saturni VIII mensis Maji[...] Joannem de Skena magistrum organorum consensu et voluntate dominorum prelatorum et canonicorum[...] Albertus Psarski[...] canonicus et fabricator huius ecclesie convenit ad reficienda et resarcienda ac renovanda organa tam nova quam vetera. Videlicet quod in novis organis et positivo eius, ut vocatur, de novo videlicet addere duas voces raschphaff et ffleth vocatas, purgare etiam utrumque organum et landam omnes voces utriusque organi tam superiores quam inferiores debebit resarcire et loco octave, quam imponere organo veteri debebat, novis imponet vocem quam illi vocant ffleth vijelkj, nam in organis antiquis landa deleta est cui nulla vox addere potest. Pro isto itaque labore convento triginta sex florenos in moneta polonicali a prefato venerabili capitulo Gnesnensi habitum est. Iamque nunc incipiet immo incipit labore, quem per novem septimanas dixit se consummaturum ad necessaria resarcionis puta plumbum aluthe bituminis et aliorum quiscuid ad organa opus erit capitulum istum impendet”.

dniu 12 XII 1540 r. kapituła przekazała należność za naprawę organów Janowi z Poznania³⁶. To samo imię organmistrza nasuwa przypuszczenie, że Jan ze Żnina mógł w tym czasie przenieść się do Poznania i jest jedną i tą samą osobą. W takim przypadku naprawiałby organy w katedrze gnieźnieńskiej około 6 lat. Istnieje też możliwość, że Jan ze Żnina nie wywiązał się z powierzonego mu zadania i kapituła sprowadziła innego organmistrza z Poznania o tym samym imieniu. Rozwiązanie tej wątpliwości nie jest w obecnym stanie badań możliwe, gdyż brak na ten temat jakichkolwiek danych w źródłach gnieźnieńskich.